Prefeitura Municipal de Dumont

Praça Josefina Negri, nº. 21 – Dumont – Fone: (16) 3944-9100 – Estado de São Paulo

COMUNICADO

DISPENSA Nº 040/2024 – PROCESSO Nº 040/2024

TERMO DE RATIFICAÇÃO ADESÃO A ATA REGISTRO DE PREÇOS

ALAN FRANCISCO FERRACINI, Prefeito Municipal de Dumont, Estado de São Paulo,

usando de suas atribuições legais, nos termos do art. 72, § único da Lei Federal nº 14.133/2021,
COMUNICA que nesta data, ratificou a Adesão à Ata de Registro de Preços nº
029.00000045/2023-61, proveniente do Pregão Eletrônico nº 36/00321/23/05-002, realizado
pelo FDE – Fundação para o Desenvolvimento da Educação em favor da empresa:

CONTRATADA: MASTER INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA.

OBJETO: Registro de Preços para Aquisição e distribuição de Kits de Materiais Escolares
destinados aos alunos do Ensino Fundamental I das Escolas da Rede Pública de Ensino,
Diretorias de Ensino e demais órgãos participantes, no âmbito do Estado de São Paulo.

VALOR DO CONTRATO: R$ 42.358,40.

DATA DO INÍCIO DO CONTRATO: 29/05/2024.

DATA TÉRMINO DO CONTRATO: 31/12/2024.

AMPARO LEGAL: Art. 75, inciso XI da Lei Federal nº 14.133/2021.

DOTAÇÃO: FICHA 123.

Dumont(SP), aos 29 de Maio de 2024.

ALAN FRANCISCO FERRACINI
Prefeito Municipal